
P O R T A R I A  Nº  039/2007 
 

“EXONERA OS SERVIDORES QUE 
ESPECIFICA”. 

 
LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado 

de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E : 
 
I - Exonerar, a contar de 31 de janeiro de 2007, os 

servidores relacionados na tabela abaixo: 
NOME CARGO SÍMBOLO 

Adenilson Francisco de Oliveira Assessor VII ASS-VII 
Aldo Mauri Hoffman Assessor VII ASS-VII 
Claudinei Pereira de Oliveira Assessor VII ASS-VII 
Eduardo Tavares Assessor VII ASS-VII 
Elvanir Ávila dos Santos Assessor VII ASS-VII 
Fátima Ricard Assessor VII ASS-VII 
Francisca Silva Arce Gomes Assessor VII ASS-VII 
Helio Baeta Guedes Assessor VII ASS-VII 
Helio Castilho Assessor VII ASS-VII 
Joel Cândido Assessor VII ASS-VII 
José Alberto Valério Soares Assessor VII ASS-VII 
José Barbosa de Souza Assessor VII ASS-VII 
Levi Isauro Dias Assessor VII ASS-VII 
Luis Carlos Pereira dos Santos Assessor VII ASS-VII 
Olímpio Vieira de Almeida Assessor VII ASS-VII 
Paulo César Fachinello Assessor VII ASS-VII 
Pedro Gomes Assessor VII ASS-VII 
Valdecir Dias Assessor VII ASS-VII 
Valdemar Rolon Assessor VII ASS-VII 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IGUATEMI, 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E TRÊS DIAS DO MÊS DE 
JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E SETE. 

 
 

 

LÍDIO LEDESMA 
PREFEITO MUNICIPAL 


